
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 

Уфимский федеральный исследовательский центр Российской академии наук 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

31 октября 2025 г. № 331 (1252) 

 

 

Об утверждении стоимости обучения на курсах подготовки для сдачи 

кандидатского минимума на 2025/2026 учебный год 

 

 

В целях оптимизации и упорядочения ценообразования на платные услуги, 

оказываемые УФИЦ РАН по обучению на курсах подготовки для сдачи 

кандидатского минимума, обеспечения планирования финансово-

экономических показателей, в соответствии с Федеральным законом РФ от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить на 2025/2026 учебный год стоимость платных 

образовательных услуг по договорам на оказание платных образовательных 

услуг по образовательным программам по подготовке для сдачи кандидатского 

минимума в соответствии с приложением к настоящему приказу и ввести 

в действие с 01 ноября 2025 г. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Врио 

руководителя 

 

 

И.Ф. Шаяхметов 

 



 Приложение  

 к приказу №____________ 

от «___» ____________202___ 

 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг по договорам  

на оказание платных образовательных услуг по образовательным 

программам по подготовке для сдачи кандидатского минимума 

 на 2025/2026 учебный год. 

 

                                                                                                                  (руб.) 

Научная направления Цена без 

НДС 

НДС, 20% Цена с НДС 

Иностранный язык 13 000,00 2 600,00 15 600,00 

История и философия науки 9 500,00 1 900,00 11 400,00 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника ОФУ                                                         Л.Ф. Тагирова 

 

 

 
 

 


